
 
 

UCHWAŁA NR XVI/124/2025 
RADY GMINY PŁUŻNICA 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej oraz trybu postępowania w sprawie 
udzielania dotacji i sposób jej rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153), w zw. z art. 443 ust. 2-6 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 960), art. 250, 251 i 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907, poz. 39, poz. 1079) oraz art. 37 ust 1 pkt. 1 - 2 ustawy 
z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 468), po zgłoszeniu Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady udzielania spółkom wodnym działającym na terenie gminy Płużnica dotacji 
celowej oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania. 

2. Spółka wodna może uzyskać z budżetu Gminy Płużnica dotację celową na: 

1) bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych na terenie Gminy Płużnica objętym działalnością spółki 
wodnej, 

2) finansowanie lub dofinansowanie inwestycji na terenie Gminy Płużnica polegających na wykonaniu 
melioracji wodnych lub urządzeń wodnych. 

3. Łączna kwota środków przeznaczonych na dotację dla spółek wodnych jest określona w budżecie Gminy 
Płużnica na dany rok. 

4. Udzielona dotacja dla spółki wodnej w roku budżetowym nie może przekroczyć kwoty zabezpieczonej 
w budżecie, a jej kwota wynosi do 50% kosztów zadania. 

5. W przypadku mniejszej ilości środków w budżecie Gminy Płużnica, zarezerwowanych na ten cel, niż 
suma środków wnioskowanych przez spółki wodne spełniające kryteria określone w przedmiotowej uchwale, 
wysokość przyznanej dotacji zostanie pomniejszona proporcjonalnie do posiadanych w budżecie Gminy 
Płużnica środków przeznaczonych na ten cel i wysokości wnioskowanych środków. 

6. Dotacji udziela się w roku budżetowym, w którym będzie realizowane zadanie objęte dotacją. 

7. Dotacja celowa udzielana spółce wodnej prowadzącej działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 
prawa konkurencji – w zakresie jakim dotyczy tej działalności – będzie stanowić pomoc de minimis 
w rozumieniu rozporządzenia KE nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 z 15.12.2023). 

8. Dotacje, stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do dnia 
31 grudnia 2030 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 4 września 2025 r.

Poz. 3986



9. Spółka wodna ubiegająca się o udzielenie dotacji, która będzie stanowić pomoc de minimis, zobowiązana 
jest do wniosku o którym mowa w § 2 ust. 2 dołączyć: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 
albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis ( Dz. U. z 2024 r. poz. 40 ze 
zm.). 

§ 2. 1. Podstawą do udzielenia dotacji, o której mowa w § 1 ust. 2, jest złożenie przez spółkę wodną 
pisemnego wniosku do Wójta Gminy Płużnica w terminie do 30 września poprzedzającego rok budżetowy. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, winien zawierać:  

1) nazwę i adres podmiotu ubiegającego się o udzielenie dotacji, 

2) szczegółowy zakres rzeczowy proponowanego do realizacji zadania wraz z podaniem terminu i sposobu 
realizacji, 

3) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania na podstawie wykonanego kosztorysu dla danego 
zadania, 

4) kwotę wnioskowanej dotacji, 

5) oświadczeniem o wpisaniu spółki wodnej do katastru wodnego, 

6) dane osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy, 

7) numer NIP, 

8) numer REGON, 

9) nazwa banku i numer rachunku spółki wodnej, 

10) informacje o posiadanych własnych środkach finansowych oraz uzyskanych z innych źródeł na realizację 
danego zadania, 

11) kserokopię statutu spółki wodnej. 

3. W przypadku stwierdzenia uchybień formalno-prawnych lub innych wad wniosku wzywa się spółkę 
wodną do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia doręczania wezwania. Wniosek nie poprawiony pozostaje bez 
rozpatrzenia. 

4. Rozpatrywane są wyłącznie wnioski kompletne. 

5. Przy rozpatrywaniu wniosku o dotację na realizację zadania uwzględnia się: 

1) wysokość środków zarezerwowanych na ten cel w budżecie Gminy Płużnica, 

2) ocenę przedstawionej we wniosku kalkulacji kosztów, 

3) ocenę możliwości prawidłowej realizacji zadania oraz przewidywane efekty jego realizacji dla spełnienia 
prawidłowego funkcjonowania melioracji wodnych i racjonalnej gospodarki na terenach zmeliorowanych. 

6. Po rozpatrzeniu wniosku, Wójt Gminy podejmuje ostateczną decyzję o przyznaniu dotacji. 

§ 4. 1. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy. 

2. Dzień zawarcia umowy o dotację stanowi dzień udzielenia pomocy w rozumieniu art. 2 pkt 11 ustawy 
o pomocy publicznej. 

3. Niepodpisanie umowy dotacji w terminie 14 dni od zawiadomienia z przyczyn leżących po stronie 
Wnioskodawcy skutkuje nieprzyznaniem dotacji. 

§ 5. 1. Po wykonaniu zadania spółka wodna zobowiązana jest do przedstawienia rozliczenia końcowego 
zadania pod względem rzeczowym i finansowym.  

2. Do rozliczenia rzeczowo-finansowego spółka wodna dołącza kserokopie rachunków, faktur i innych 
dokumentów finansowych dotyczących wydatkowania środków z udzielonej dotacji na wykonanie zadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3986



3. Rozliczenie dotacji należy złożyć w terminie 5 dni od daty zakończenia zadania, jednak nie później niż 
do 30 listopada danego roku budżetowego. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała nr XLV/350/2023 Rady Gminy 
Płużnica z dnia 17 lutego 2023 r. w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej oraz trybu 
postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania zmieniona następnie uchwałą nr 
XLVI/358/2023 Rady Gminy Płużnica z dnia 14 marca 2023 o zmianie uchwały w sprawie zasad udzielania 
spółkom wodnym dotacji celowej oraz trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej 
rozliczania. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płużnica. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.  

 

 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Płużnica 

 
 

Dorota Wąż 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3986


	UCHWAŁA NR XVI/124/2025 RADY GMINY PŁUŻNICA z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 9
	pkt 2 w § 1 ust. 9


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2
	pkt 6 w § 2 ust. 2
	pkt 7 w § 2 ust. 2
	pkt 8 w § 2 ust. 2
	pkt 9 w § 2 ust. 2
	pkt 10 w § 2 ust. 2
	pkt 11 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 5
	pkt 2 w § 2 ust. 5
	pkt 3 w § 2 ust. 5

	ust. 6 w § 2

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-09-04T12:30:51+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




